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. A) Sie mochten in der Stadt einen Freund besuchen.

I3) Sie wollen ins Konzert gehen.

C) Sie gehen zur Messe.

1)) Sie gehen in eine Buchhandlung.

. A) Zchn Studenten und acht Studentinnen.

B) Zwall Studenten und sechs Studentinnen.

C) Acht Studenten und zehn Studentinnen.

D) Sechs Studenten und zwdl Studentinnen.

. A) Uher ein Geburtstagsgeschenk.

B) Uber eine Hochzeit.

C) Uber eine alte Frau.

D) Uber eine wichtige Sitzung.

. A) Fiinf Stadte.

BR) Zwei Stadte.

() Sechs Stadte.

D) Sichen Stadte.

. A) Im Reisebiiro.

B) Auf der Strale.

) Im Bus.

D) Im Laden.

. A) Um acht Uhr.



10

11.

B) Um zehn vor sieben.
C) Um halb actt.

D) Um zwanzig nach sieben.

. A) 14,80 DM.

B) 19,80 DM.
C) 15,80 DM.
D) 9,90 DM.

. A) Gemiise, Kartoffeln und Birnen.

B) Birnen, Gemiise und Fleisch.
C) Fleisch, Kartoffeln und Gemiise.
D) Bimen, Kartoffeln und Fleisch.

. A) Schiiler.

B) Lehrer.

C) Reisebegleiter.

D) Taxifahrer.

. A) Bei seiner Freundin.
B) In einem China-Restaurant.
C) Bei einem Freund.
D) In China.

A) In die Stadt.

B) In den Park.

C) Zur Buchhandlung.
D) Zum Markt.

12. A) Drei Tage.

13.

B) Eine Woche.
C) Acht Tage.

D) Zehn Tage.

A) 10:30

B) 11:30

C) 11:40

- 2 —_



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

D) 10.40

A) Vier.

B) Fini.

C) Drei.

D) Sechs.

A) Er war zu Hause.

B) Er war im Biiro.

C) Er war im Krankenhaus.
D) Er war im Kaufhaus.

A) Drei Stddte.

B) Fiinf Stadte.

C) Vier Stadte.

D) Zwei Stadte.

A) Im Reisebiiro.

B) In einem Laden.

C) Auf der Strafle.

D) Auf dem Markt.

A) In der Stadt.

B) In einem Restaurant.

C) Bei seiner Freundin.

D) Bei seinem Freund zu Hause.
A) Verkiuferin.

B) Lehrerin.

C) Schiilerin.

D) Arbeiterin.

A) Sie will Besuch machen.
B) Sie will einkaufen gehen.
C) Sie will mathematische Aufgaben machen.
D) Sie will zu Hause bleiben.
A) Um drei Uhr.



22.

23.

24.

25.

B) Um vier Uhr.

C) Um halb drei.

D) Um halb vier.

A) Fiinf Tage.

B) Vierzehn Tage.

C) Sieben Tage.

D) Neunzehn Tage.
A) Zur Schule.

B) Zum Schuhladen.
C) Zum Kindergarten.
D) Direkt nach Hause.
A) In ein Restaurant.
B) In ein Café.

C) Auf einen Markt.
D) In die Kiiche.

A) Die Sonne scheint.
B) Es schneit.

C) Schneien ist unmdglich.
D) Das Wetter ist schon.
26. A) Ins Kaufhaus.

B) Zu einer Ausstellung.

27.

28.

C) Ins Theater.

D) Zu einem Freund.
A) Busfahrer.

B) Verkiufer.

C) Kellner.

D) Taxifahrer.

A) 50

B) 20

C) 35

_4_



29,

32.

33.

34.

36.

D) 15

A) Uber einen Einkauf.

13) Uber das Lernen der deutschen Sprache.
C) Uber eine Einladung.

D) Uber einen Besuch.

. A) Uber das Trinken.

B) Uber das Essen.
C) Uber das Rauchen.
D) Uber Sport.

. A) 9:30.

B) 10:30.

C) 9:50.

D) 10.50.

A) Bei Monika.

B) Bei Hans.

C) In einem Kino.

D) In einem Theater.

A) In den Supermarkt.

B) In ein Restaurant.

C) In einen Gemusegarten.
D) In den Keller.

A) Fisch, Tomaten u. a.
13) Fleisch, Tomaten u. a.
C) Milch, Kartoffeln u. a.
D) Fleisch, Reis u. a.

. A) 1984.

B3) 1986.
C) 1988.
D) 1989.
A) Michael durfte bei Frau Schmidt nicht anrufen.



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43,

B) Michael konnte die Miete nicht bezahlen.

C) Michael konnte bei Frau Schmidt nicht Wische waschen.
D) Michael durfte seine Freunde nicht besuchen.
A) Am Freitag in dieser Woche.

B) Am Donnerstag in der nichsten Woche.

C) Am Mittwoch in der nichsten Woche.

D) Am Dienstag in der nichsten Woche.

A) Uber Deutschlernen.

B) Uber Buchlesen.

C) Uber Freizeitleben.

D) Uber deutsche Musik.

A) Sie diskutieren iiber die Farben.

B) Sie fiihren ein Gesprach iiber die Qualitat.

C) Sie sprechen iiber die Grofen.

D) Sie machen Einkaufe.

A) Sie hat ihre Hausaufgaben gemacht.

B) Sie hat ihrer Mutter bei der Hausarbeit geholfen.
C) Sie ist einkaufen gegangen.

D) Sie ist zu ihrer Freundin gegangen.

A) einer

B) zwel

C) drei

D) vier

A) Im Kaufhaus.

B) Auf der Strafe.

C) Im Goethe-Institut.

D) Im Bus.

A) Sie wollen chinesisch essen.

B) Sie wollen einen chinesischen Film sehen.

C) Sie wollen einen chinesischen Freund besuchen.

___6__.



44.

45.

46.

47.

48.

49.

51

D) Sie wollen in der Stadt Einkéufe machen.
A) 10:30

B) 9:30

C) 9:25

D) 9.35

A) Er war zu Hause.

B) Er war im Krankenhaus.
C) Er war im Kaufhaus.

D) Er war bet der Arbeit.
A) Sie gehen ins Kino.

B) Sie gehen ins Theater.
C) Sie fahren zu ihren Eltern.
D) Sie warten auf Besuch.
A) Einen Mantel.

B) Eine Hose.

C) Einen Bleistift.

D) Einen Wagen.

A) 1978

B) 1975

C) 1987

D) 1981

A) Aus einer Stadt.

B) Aus einem Dorf.

C) Aus dem Urlaub.

D) Von der Arbeit.

. A) Lehrerin

B) Beamtin

() Verkauferin
D) Kellnerin

A) einen Bleistift



52.

53.

54.

55.

56.

57.

38.

B) zwei Bleistifte

C) drei Bleistifte

D) vier Bleistitte

A) in die Stadt

B) in den Park

C) zur Post

D) zum Markt

A) zwei Tage

B) eine Woche

C) acht Tage

D) neun Tage

A) ins Theater

B) ins Kino

C) ins Konzert

D) in die Schule

A) Er hat Einkaufe gemacht.
B) Er hat seinen Freund besucht.
C) Er war in einer Ausstellung.
D) Er ist mit seinem Freund spazierengegangen.
A) am Donnerstag

B) am Mittwoch

C) am Dienstag

D) am Montag

A) um 8:30 Uhr

B) um 9 Uhr

C) um 8 Uhr

D) um 9:30 Uhr

A) iiber das Deutschlernen

B) ber die Deutschen

C) itber Deutschland
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59.

60.

61.

62.

63.

64.

66.

D) iiber die deutsche Literatur
A) 1974

B) 1975

C) 1972

D) 1976

A) mit dem Auto

B) mit dem Taxi

C) mit dem Bus

D) mit dem Rad

A) In einem lLaden.
B) In einem Café.
C) In emer Kiiche.
D) In einem Zug.
A) Verkaufer.

B) Kellner.

C) Bauer.

D) Schaffner.

A) Nach Hause.

B) Zur Schule.

C) Zuv einem Laden.
D) Zum Stadtpark.
A) Uber das Geld.
B) Uber den Urlaub.
C) Uber einen Einkauf.
D) Uber das Wetter

. A) Zwei Tage.

B) Einc Woche.

C) Anderthalb Wochen.
D) Neun Tage.

A) Neun Uhr fiinfzig.



67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

B) Acht Uhr zehn.

C) Acht Uhr finfzig.
D) Neun Uhr zehn.

A) Um vierzig Pfennig.
B) Um sechzig Pfennig.
C) Um zwanzig Pfennig.
D) Um fiinfzig Piennig.
A) Mit dem Fahrrad.
B) Mit dem Bus.

C) Mit der Bahn.

D) Mit dem A ito.

A) Zum Bahnhof.

B) Zur Bank.

C) Zum Markt.

D) Zum Flughafen.

A) Am Montay.

B) Am Sonntag.

C) Am Samstag.

D) Am Freitag.

A) 3,00 DM.

B) 3,50 DM.

C) 4,50 DM.

D) 5,00 DM.

A) Ins Kino.

B) Ins Theater.

C) Zum Kaufhaus.

D) Zum Geniisemarkt.
A) 8:15

B) 8:30

C) 9:30



74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

D) 8:45
A) Ins Kino gehen.
B) Zu Hause fernsehen.

C) Schwimmen gehen.

D) Einen interessanten Roman lesen.

A) Die Mutter.

B) Der Vater.

C) Der Sohn.

D) Der Mann.

A) Uber ein Konzert.

B) Uber einen Freund.

C) Uber ein Geschenk.

D) Uber eine Reise.

A) Im Reisebiiro.

B) In einem laden.

C) Auf der StraBe.

D) In der Univesitat.

A) Verkauferin.

B) Lehrerin.

C) Schiilerin.

D) Aratin.

A) In einem Café.

B) In einem Restaurant.
C) Bei seiner Freundin zu Hause.
D) Bei seinem Freund zu Hause.
A) In einem Hotel.

B) In einem Kaufhaus.

C) In einem Schwimmbad.

D) In einem Supermarkt.
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Text 1

1.

A) Bier, Bleistift, Gaststitte

B) Bleistift, Gaststitte, Kugelschreiber
C) Bleistift, Kugelschreiber, falsch

D) Kugelschreiber, Gaststitte, Bier

. A) Er hat vergessen, das Wort “Bier” zu wiederholen.

B) Er hat das Wort “Gaststitte” nicht wiederholt.
C) Er hat “Obst” und “Maschine” zweimal gesagt.
D) Er hat das Wort “falsch” nicht wiederholt.

Text 2

3.

A) Weil Xiao Ming “Die wahre Geschichte von Ah Q" gechrieben
hat.

B) Weil Xiao Ming eine komische Antwort gegeben hat.

C) Weil sich Xiao Ming im Unterricht nicht an die Ordnung halt.

D) Weil Xiao Ming zum Unterricht oft zu spit kommt.

. A) Was Xiao Ming gesagt hat, ist vielleicht die Wahrheit.

B) Xiao Ming hat doch eine héfliche Antwort gegeben.

C) Xiao Mings Antwort ist ganz falsch.

D) Es ist moglich, daB Xiao Ming in seinem Aufsatz einen Fehler
gemacht hat.

. A) Der Vater hat sich in der Schule ganz falsch ausgedriickt.

B) Xiao Ming hat “Die wahre Geschichte von Ah Q" gar nicht ge-
schrieben.

C) Der Vater sollte sich fiir seinen Sohn entschuldigen, weil dieser
“Die wahre Geschichte von Ah Q" geschrieben hat.

D) Xiao Ming sollte spiter héflich sein.

Text 3



